forum iudicij, glossa in d. cap. ad nostram, at vero quando modum in huiusmodi correptione Prelatus excedit, utique recusari poteris, ab eoque appellari, cap. de Priore, iuncta glossa de appellat. Abb. in cap. ad nostram citato; eoque magis in causis grauibus. & in criminibus occultis, quādo iuxta iudicij formā proceditur contra dictos regulares, ipsi utique petentur iudices recusari ab eis appellari sicut ceteri. bonitatem, &c. Fray Geronymo Rodriguez, in suo compendio resolut. io. num. 16. ibi: Quare, quādo Prelatus valde suspectus eridetur, ac excessurus ob passionē, posse uno recusari, sicut & ab eo in hoc casu posse appellari certum est, &c. Laurent. de Peirinis 1. tom. de subdito Religioso, cap. 19. per totum, ubi similiter expli- cat texum in d. cap. cum speciali.

Num. 55.

Ludovic. d Miranda tom. 2. in practic. cri- minal. quest. 2. artic. 5. 10. conclus. vbi consti- tuit differentiam inter Visitacionem particu- larem, & generalem, & quod in hac tenentur. Visitatores procedere confiendo contra culpatum, & reum confidere processum, & examinare testes, & artic. 7. conclus. 1. quo te- netur iuris ordinem feruare, & plurib. in alijs locis, & in ordin. iudicario quest. 20. art. 2. 3. conclus. hoc in proposito hac distinctione ob- tenta, fol. mihi 88. in hac verba prorūpit, ibi: Nec dum secularibus, & Clericis, verunetā. & Religiosis stando in iure consummari licitum est iudices sibi suspectos recusare. Hac conclusio non aliter potest probari, quam dicendo esse hoc de iure naturali, & ad legitimas defensiones per- tinere, que quidem defenso, ut dicit Panormita nus etiam diabolo, si modo litigando compereret in iudicio non deberet denegari. Nec pradiēt huic resolutioni obstat, id quod habetur in capi- cum speciali, §. porrō in fine de appellacionib. quo loco regulares à iudicium, & Prelatorum suorum recusatione evidentur arceri: quod & co- firmari insinuat in cap. ad nostram, & cap. reprobabilis, cod. tit. quibus in locis regulares prohibentur appellare: quequidem appellatio- ut supra diximus vim, & robur habet re- cusationis iudicis; nam praedita iura intelligen- da sunt in casu quo regulares recusare voluer- int, vel appellare a sententiā suorum superiorum, quando ab eisdem corriguntur iuxta regu- lariorū statuta, quod satis colligitur, ex d. cap. ad nostram, uncta glossa verb. Minus, & ex cap. speciali, ubi idipsum dicitur expresti. Cuius etiam, & congrua ratio reddi potest, nam si in dicto casu non admittitur à correptione recusa- tio, aut appellatio: ex eo est quia in eo non pro- ceditur iudicitali modo, nec tenditur, nisi ad sub- dii delinqüentis penitentiam: ut dicit glossa in d. cap. ad nostram, & confessio ex cap. cum beza- tus 45. distinct. & cap. si homo 27. quest. 1. at- vero quando proceditur per modum iudicij, &